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Vagyis, hogy hogyan lett a bá-
jos, néha szeleburdi bajor herceg-
kisasszonyból elismert uralkodó
és közkedvelt mitikus alak. A
„Sisitõl az Erzsébet-mítoszig” cí-
mû idõszaki kiállítás a Gödöllõi Ki-
rályi Kastély gyûjteményének leg-
szebb darabjait hozta el Zalaeger-
szegre. Sõt, néhány olyan tárgyat
is bemutatnak a Mindszenty-
neumban, amiket máshol még

nem láthatott a közönség, ugyan-
is csak pár hónapja kerültek a
kastélymúzeum birtokába. Ilyen
például a Ferenc Józsefet és Er-
zsébet királynét ábrázoló port-
répár, továbbá egy fotóalbum a ki-
rályi utazásokról, ami Ferenczy
Idától, azaz Sisi egykori udvar-
hölgyének hagyatékából került a
gyûjteménybe. Mindezt Ujváry Ta-

más, a Gödöllõi Királyi Kastély
ügyvezetõje mondta el a megnyi-
tón. 

A rendezvényen köszöntõt
mondott Horváth Gábor, a humán-
igazgatási csoport osztályvezetõ-
helyettese, kiemelve: a tárlat címe
találó, hiszen végigkíséri a látoga-
tót azon az úton, melynek során
Sisibõl Erzsébet lett. Vagyis ahogy
a bájos, légies fruska egy magya-
rok számára máig kedves, bölcs
uralkodóvá vált. A kiállítás Sisi fia-
talkorából és életének késõbbi
szakaszából származó festmé-
nyeket, fotókat is bemutat. 

(Folytatás az 5. oldalon.)

– pet –

Az avatáson Balaicz Zoltán
polgármester többek között el-
mondta: a városban már eddig is
népszerûek voltak a bakancsos
és kerékpáros túrák. 2018-ban in-
dult el egy fejlesztési program,
melynek elsõ elemeként létrejött a
Csács körüli Horhosok útja. 2022-
ben pedig a Bozsok–Botfa között
haladó Páfrányok útja. Mindkét út-
vonal három nehézségi szakasz-
ból áll (zöld, kék, és piros jelzé-
sekkel), így a kisgyermekes csalá-
doktól a teljesítménytúrázókig
mindenki találhat magának szim-
patikus távot. E két vonal már a
város turisztikai mobilapplikációin
is elérhetõ.

A most kialakított Tölgyek útja
az Alsóerdõ fejlesztéséhez kap-
csolódik. Itt is 3 nehézségi szint
közül választhatnak a túrázók. A
kiindulási pont az önkormányzat
alsóerdei vendégháza (a szabad-
idõközponttal szemközti oldalon),
de a Tv-toronytól is el lehet kezde-
ni a gyalog-, vagy kerékpáros tú-
rát. Az útvonalak – a választott
távtól függõen – érintik Egerszeg-
hegyet, Kápolnahegyet, Gógánhe-
gyet, Becsalihegyet, Jánkahegyet,
Lukahegyet és Vakaroshegyet.
Megmutatva a természet minden
szépségét: erdõt, forrásokat, épí-
tett értékeket. Az irányvonalat nyi-
lakkal jelzik, ezenkívül információs
táblákat is elhelyeztek az egyes
szakaszokon, melyek a legfõbb

látnivalókról, vagy a jellegzetes
növényekrõl, illetve a környék álla-
tairól, madarairól adnak tájékozta-
tást.

A legrövidebb, táv (zöld) 7,5 ki-
lométer hosszú, és felülnézetbõl
egy pillangó alakját mutatja. Töb-
bek között elvezet az egyik leg-
kedveltebb kirándulási célpont-
hoz, az Aranyoslapi forráshoz. A
kék szakasz 8,3 kilométer hosszú-
ságú és a szintkülönbség merede-
kebb az elõzõnél (230 méter), így
ezt felkészültebb túrázók számára
ajánlják. Az Azáleás-völgyön át-
vezetõ útszakasz déli irányban
haladva felidézi többek között a
hazai olajbányászat kezdetét és
Zala „fekete aranyának” törté-
netét.

(Folytatás a 2. oldalon.)
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A helyi érték

Elhangzott: esedékes volt a
2023-as költségvetés második
negyedélvi módosítása is, mivel a
városi büdzsé 812,7 millió forinttal
emelkedett, így a fõösszeg 58,5
milliárd forintra nõtt. Már látható az
is, hogy a helyi iparûzésiadó-bevé-
tel a tervezettnél magasabb lesz
az idei évben.

A polgármester bejelentette:
augusztus 1-jétõl Havasi Bálint
lesz az újonnan létrehozott Zala-
egerszegi Múzeumok Igazgatósá-
gának fõigazgatója. Felidézte,
hogy a város múzeumi  intéz-

ményrendszerében az elmúlt idõ-
szakban 10,5 milliárd forintos fej-
lesztés zajlott. Teljesen felújították
a Göcseji Múzeumot, új szárny-
ként megépült a Mindszentyneum,
valamint a Göcseji Falumúzeum-
ban is zajlottak felújítások. Gyara-
podott az intézményrendszer új
munkatársakkal is, ezért a közgyû-
lés úgy döntött, hogy múzeumi fõ-
igazgatóságot hoznak létre, és ve-
zetõi pályázatot írnak ki. A testület
úgy döntött, hogy egyetlen pályá-
zóként Havasi Bálintot, a Göcseji
Múzeum eddigi igazgatóhelyet-

tesét, a Balatoni Múzeum korábbi
igazgatóját nevezi ki öt évre. A fõ-
igazgató dönt majd a három tagin-
tézmény igazgatójának személyé-
rõl. 

A parlament döntésének értel-
mében elkezdõdött az egészség-
ügyi alapellátási rendszer átszer-
vezése. Ennek keretében elõször
2023. július 1-tõl a területi védõnõi
ellátás, második lépésben õsszel
a háziorvosi és a házi gyermekor-
vosi ügyeleti ellátás, majd harma-
dik lépésben jövõ év januárjától az
iskolavédõnõi ellátás kerül állami
feladatkörbe. Zalaegerszegen ez
20 védõnõi körzetet érint, irányító-
juk ezentúl az állami (vármegyei)
kórház lesz – hangzott el a sajtótá-
jékoztatón.

(Folytatás a 2. oldalon.)

TÖLGYEK ÚTJA AZ ERDÕ KÖRÜL
ELKÉSZÜLT A VÁROSKÖRNYÉK ÚJ TÚRAÚTVONALA

Hivatalosan is átadták Zalaegerszeg új túraútvonalát, a Modern
Városok Program keretében kialakított Tölgyek útját. A projekt az
Alsóerdõ fejlesztéséhez kapcsolódik; a három különbözõ jelzésû
és nehézségû szakasz az erdõ és a Tv-torony körül, valamint a
szomszédos dombvidékeken, „hegyi” utakon halad.

LEDLÁMPACSERE A TÁRSASHÁZAKNÁL
ZEGINFÓ – BALAICZ ZOLTÁN POLGÁRMESTERREL
Az ingyenes lakossági ledégõcsere-program után (melyre 2100

háztartás jelentkezett)  a közgyûlés döntött a társasházi lépcsõ-
házak lámpacsereprogramjának elindításáról – fogalmazott a za-
laegerszegi közgyûlés utáni sajtótájékoztatóján Balaicz Zoltán
polgármester. 

SISI-KIÁLLÍTÁS A MINDSZENTYNEUMBAN
SZELEBURDI HERCEGNÕBÕL BÖLCS URALKODÓ

1867. június 8-án koronázták magyar királlyá Budán, a Mátyás-
templomban Ferenc József császárt és királynévá Erzsébet csá-
szárnét – vagy, ahogy mi magyarok leginkább nevezzük, Sisit. A
dátumhoz kapcsolódva nyílt meg a Mindszentyneumban a Gödöl-
lõi Királyi Kastély jóvoltából az a kiállítás, mely Erzsébet életének
legfõbb szakaszait mutatja be.
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A nyitást megelõzõ sajtótájé-
koztatón Balaicz Zoltán polgár-
mester idézte fel a történetet. El-

mondta: a Gébárti-tavat 1979-ben
létesítették, amelynek környéke
és a tóstrand hamar kedveltté vált
a városlakók és az ide látogatók
körében. Szóba hozta, hogy a
2002-ben átadott Aquacity
Vízicsúszda- és Élménypark mel-
lett az önkormányzat szintén saját
beruházásban egy fedett fürdõ és
egy hotel létesítését is tervezte,
amely a tóstrand mûködtetésére

is kedvezõ hatással lett volna. Mi-
után akkor megváltoztak a politi-
kai viszonyok, a terv nem vált va-
lóra. Idõvel a magántõke lépett
elõre, így épült fel magánberuhá-

zásban, 2005-ben a termálkem-
ping, majd 2007-ben a fedett ter-
málfürdõ. 2005-ben döntöttek ar-
ról, hogy az önkormányzati tulaj-
donban lévõ gébárti tóstrand üze-
meltetését magánvállalkozó ve-
gye át. Mint mondta a polgármes-
ter, ez a szerzõdés 17 évig volt ér-
vényben, amely 2022. szeptem-
ber 30-ával lejárt. A város közgyû-
lése a továbbiakról egyhangúlag

úgy döntött, visszaveszi önkor-
mányzati fenntartásába. A gébárti
tóstrand így a szintén önkormány-
zati mûködtetésû AquaCity és a
városi strand mellett már ebben a
formában nyithat meg június 17-
én.

Egy nagyon elhanyagolt létesít-
ményt vettek vissza, ezért mindent
el kellett bontani és mindent, a
közmûvektõl kezdve a tereprende-
zésig, fel kellett újítani és rendbe
tenni. Erre a hivatal mûszaki osz-
tálya és a Zalaegerszegi Létesít-
mény-fenntartó Kft. bevonásával
70 millió forintot költött az önkor-
mányzat. 

A nyitásról, valamint az elmúlt
hónapokban megvalósított fejlesz-
tésekrõl tartott sajtótájékoztatón
Gecse Péter alpolgármester, Bán-
hegyi Péter, a Zalaegerszegi

Létesítményfenntartó Kft. ügyve-
zetõje és Biró Botond létesítmény-
vezetõ is részt vett. 

Elhangzott, új zuhanyzókat, öl-
tözõfülkéket, büfét és játszóteret
létesítettek, köztéri bútorokat he-
lyeztek ki, járhatóvá tették a séta-
utakat, kivágták a veszélyes fákat
és parkosítottak. A fürdõterület nö-
velése érdekében medret kotor-
tak, árnyékolóval ellátott vízparti
homokozót alakítottak ki, csónakot
és mentõkatamaránt tettek vízre.
A tóstrandot kerítéssel választot-
ták el a szomszédos termálkem-
pingtõl. A megközelítését szolgáló
új híd már elkészült, de még nincs
használatban.

A megújult gébárti tóstrand idilli
környezetben augusztus 27-ig vár-
ja látogatóit megfizethetõ jegy-
árakkal.

2 Közélet

Lokálpatrióta városi hetilap. Megjelenik 20.000 példányban Kiadja: Zala-Lap Kiadói Kft. Felelõs kiadó: Borda Menyhért. Felelõs szerkesztõ: Vadas Zsuzsa, telefon:
(92) 599-353. Szerkesztõ: Pánczél Petra Szerkesztõség és kiadó: 8900 Zalaegerszeg, Békeligeti u. 1. Pf.: 199 Telefon/fax/üzenetrögzítõ:
(92) 599-353 PR–marketing: Molnár Lászlóné 30/720-5734 Nyomtatás: Martin Grafit Kft. Vonyarcvashegy Felelõs vezetõ: Lõrincz Endre ügyvezetõ

E-mail: zalalap@gmail.com ISSN 1216-9463 A megjelent hirdetések tartalmáért nem vállalunk felelõsséget!

ZALAEGERSZEGI

TÍZEMELETES TÁRSASHÁZ

2023. JÚLIUS 1-I

KEZDÉSSEL

HÁZFELÜGYELÕI
ÁLLÁST HIRDET.

Bõvebb felvilágosítást
Edita Zala Kft. Zalaegerszeg,
Platán sor 5/a,  92/315-215,
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Jelentkezési határidõ:
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(Folytatás az 1. oldalról.)
A leghosszabb útvonal a pi-

ros szakasz, mely 11,6 kilomé-
teres, a szintkülönbség pedig
290 méter. Ez megy legmesz-
szebbre az Alsóerdõtõl: erdõk-
kel borított dombhátak, zöldellõ
mezõk és hegyhátakra épült
hajlékok mentén járva ismerhe-
tõ meg a vidék szépsége –
ajánlja a túraleírás. Az eger-
szeghegyi kápolnánál, valamint
a bazitai Tv-toronynál pedig a
panorámában is gyönyörködhet-
nek a kirándulók.

A Tölgyek útja kialakítását üd-
vözölte Szilasi Gábor önkormány-
zati képviselõ is, a nyomvonal ki-
alakításáról és az információs táb-
lákról pedig Pais Kornél ügyveze-

tõ, a kivitelezõ LÉSZ Kft. nevében
szólt.

A sajtótájékoztatón az is el-
hangzott, hogy a fejlesztések nem
fejezõdnek be. A tervek szerint ha-
marosan elkészül a kiindulási pont
közelében egy pihenõhely, ami a
régi Mária-képes fa emléke elõtt
tiszteleg. Mint ismert, a '60-as éve-
kig a mai önkormányzati vendég-
ház környékén egy hatalmas
tölgyfa fogadta a látogatókat,
melynek törzsére egy Mária-képet,
köré pedig padokat helyeztek el. A
város ennek emlékére szeretne
egy pihenõhelyet kialakítani.

A további elképzelések között
az is szerepel, hogy újabb útvona-
lat hoznak létre, mégpedig az
Erzsébethegy környékén.

(Folytatás az 1. oldalról.)
Balaicz Zoltán elmondta továb-

bá:  szeptember elsejétõl baki és
söjtöri kisgyermekek zalaegersze-
gi bölcsõdékben kaphatnak ellá-
tást, melynek költségeit a baki és
a söjtöri önkormányzat fizeti. Beje-
lentette azt is, hogy hamarosan el-
kezdõdik az andráshidai mini-
bölcsõde építése. A területfejlesz-
tési döntések az alábbi helyszíne-
ket érintette: teskándi és botfai ke-
rékpárút, valamint a vízbázis vé-

dõterületének felülvizsgálata a
leendõ logisztikai központ területét
is érintve.

Mint ismert, a landorhegyi pol-
gárok védelme érdekében a köz-
gyûlés nem járult hozzá, hogy a
Ganz-technikum mellett épüljön fel
a Honvédelmi Sportközpont. Az új
helyszín az északi ipari parkban
lesz, a Rheinmetall gyár és az
egyetemi kutatóbázisok mellett.

(A közgyûlés döntéseire lapunk
következõ számában visszatérünk.)

EGERSZEG RÁDIÓ
Újabb 10+7 évre nyerte el a

95.1-es frekvencia használati
jogát az EGERSZEG RÁDIÓ, így
hosszú távon is biztosított a
helyi rádiózás mûködtetése. A
jó hírrõl Balaicz Zoltán polgár-
mester, Frauenhoffer Márta, a
Zalaegerszegi Televízió és Rá-
dió Kft. ügyvezetõ igazgatója,
Miklós András stúdióvezetõ és
Németh Miklós programigazga-
tó számolt be. 

A napi 24 órában üzemelõ rádió
és annak 12 munkatársa továbbra
is a megszokott játékokkal, élõ
mûsorokkal, kitelepülésekkel ké-
szül, de új mûsorok is indulnak
majd. Új mûszaki fejlesztések is
lesznek, így tovább javul a minõ-
ség és bõvül a vételkörzet.

TÖLGYEK ÚTJA AZ ERDÕ KÖRÜL
ELKÉSZÜLT A VÁROSKÖRNYÉK ÚJ TÚRAÚTVONALA

ZEGINFÓ
BALAICZ ZOLTÁN POLGÁRMESTERREL

Elhangzott: ha körbe nézünk a
határközeli országokban (Auszt-
riában, Horvátországban, Szlové-
niában) az ottani bérszínvonal
sokkal kecsegtetõbb, mint Ma-
gyarországon. Az Eurostat adat-
bázisa szerint már Románia is
megelõzte hazánkat, csak Bulgá-
ria van mögöttünk. Benke Richárd
hozzátette: a zalaegerszegi cég-
vezetõk szerint sem kedvezõek a
bérek, nehezen tudják megtartani
a munkaerõt. 

Balassa Péter azt emelte ki,
hogy egyre többen mennek kül-

földre dolgozni a megélhetés
miatt, ezért a városok lakosság-
száma is jelentõsen csökken. Ez
Zalaegerszegre is érvényes, az ál-
landó lakosok száma 55 ezer körül
van. Sajnos Magyarországon,
szemben a szomszédos orszá-
gokkal, a kormány nem törekedett
a bérfelzárkóztatásra. Olcsó ma-
gyar munkaerõvel érvelve csábí-
tották hazánkba a külföldi tõkét, a
vendégmunkások tömegével.
Szólt a családi pótlék szükséges
emelésérõl is, szerinte a duplájára
kellene megemelni.

NORMÁLIS BÉREKET
JOBBIK SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ

Normális béreket, normális életet címmel tartott sajtótájékozta-
tót a Jobbik-Konzervatívok országgyûlési képviselõje, Balassa
Péter és a párt helyi önkormányzati képviselõje, Benke Richárd.

– AL –

A háború és a következménye-
ként jelentkezõ európai energia-
válság miatt az év elejéig még kér-
déses volt, hogy egyáltalán kinyit-
hat-e az Aquacity. A fürdõ üzemel-
tetése ugyanis nagyon sokba ke-
rül. Végül a helyzet úgy alakult,
hogy viszonylag takarékosan mû-
ködve, de nyitva tarthat a lakók és
a turisták számára az AquaCity,
amelynek felújítására 30,4 millió

forintot költöttek, mondta Balaicz
Zoltán polgármester. Mint fogal-
mazott, ebben szerepet játszott a
város költségvetésének kedvezõ
alakulása, a befolyó nagyobb helyi
iparûzésiadó-tételek és a csökke-
nõ energiaárak. 

Az AquaCity vízicsúszda- és él-
ménypark az elõzõ évekhez ha-
sonlóan több, már ismert és köz-
kedvelt programmal várja a látoga-
tókat, jelezte Bánhegyi Péter, a
Zalaegerszegi Létesítmény-fenn-

tartó Kft. ügyvezetõje. Három alka-
lommal rendeznek strandröplab-
da-bajnokságot, elsõ fordulóját a
nyitás napján, amit két forduló kö-
vet júliusban és augusztusban. A
tematikus napok közül a retró na-
pot július 15-én, a Borsodi-napot
július 21-én, a családi napot pedig
július 29-én tartják. A jótékonysági
nap az önkormányzat szervezésé-
ben augusztus 12-én lesz. A csa-
ládokat segítve idén is indítanak
nyári napközis táborokat. Június
26-a és augusztus 18-a között hét-
fõtõl péntekig nyolc turnusban vár-
ják az alsó tagozatos gyerekeket
napi háromszori étkezéssel és
kézmûves-foglalkozásokkal a für-
dõzés mellett. A hagyományos
programok sorában a strand-
könyvtár is kinyit. 

Mindjárt a nyitási napon, június
17-én, és attól kezdve augusztus
19-ig minden szombaton 11 és 18
óra között, jelezte Tóth Renáta, a
Deák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtár igazgatója. Kiemelte,
még több kikölcsönözhetõ könyv-
vel készülnek, és ingyenes beirat-
kozási lehetõséget is biztosítanak.
A tematikus napokhoz kapcsoló-
dóan a retró napon régi társasjá-
tékokkal lehet majd játszani, a
családi napon pedig különleges

kézmûves-foglalkozásokon vehet-
nek részt a gyerekek. A nyári tábo-
rok ideje alatt, az olvasás népsze-
rûsítése érdekében minden szer-
da délután játékos és interaktív
könyvtárismertetõ foglalkozásokat
tartanak a gyerekek számára.

A sajtótájékoztatón Vigh László
országgyûlési képviselõ azt emelte
ki, hogy a város vezetése jól gaz-
dálkodik a pénzzel és a rábízott va-
gyonnal. Ennek eredménye, hogy
az AquaCity ki tud nyitni.

KINYITOTTAK A VÁROSI FÜRDÕK
KÖZKEDVELT PROGRAMOKKAL VÁRJÁK A LÁTOGATÓKAT

A zalaegerszegi AquaCity vízicsúszda- és élménypark június
17-tõl fogadja a látogatóit, a gazdasági nehézségek ellenére a ko-
rábbi évekhez hasonló széles programkínálattal. Ugyanezen a na-
pon a gébárti tóstrand és a városi strandfürdõ is kinyitott. A zala-
egerszegiek változatlanul érvényesíthetik Egerszeg-kártya-ked-
vezményüket, hangzott el a vízi élményparkban tartott sajtótájé-
koztatón.  

Az elmúlt szombaton az Aquacity és a városi strand mellett a
gébárti tóstrand is kinyitott, amelynek infrastruktúráját és kör-
nyezetét 70 millió forintból újította meg az önkormányzat. Amel-
lett, hogy tulajdonba vette, átadta üzemeltetését a Zalaegerszegi
Létesítmény-fenntartó Kft.-nek.

IDILLI KÖRNYEZETBEN

Biró Botond, Balaicz Zoltán, Bánhegyi Péter és Gecse Péter

JUNIÁLIS
A Tiéd a Város Egyesület ha-

gyományos családi napját tar-
totta az MSZP-székház udvarán,
ahol az egyesület tagjai, vala-
mint a szimpatizánsok jöttek
össze egy kis szombat délutáni
beszélgetésre, és várták a bog-
rácsban készülõ vacsorát.

Góra Balázs, az egyesület elnö-
ke elmondta: szükség van egy
olyan napra, amikor lazább körül-
mények között cserélhetnek véle-
ményt a szervezet dolgairól, felada-
tairól. Már csak azért is, mert a Tiéd
a Város Egyesület érdekelt lesz a
jövõ évi önkormányzati választáso-
kon, ismét indítanak jelölteket. Hoz-
zátette: a 2019-ben 11 alapító tag-
gal alakult lokálpatrióta egyesület
taglétszáma folyamatosan nõ, egy-
re többen csatlakoznak hozzájuk.

KÖSZÖNET
A FIATALOKNAK

Hagyománnyá vált, hogy a
Zalaegerszegi Városi Diák-
önkormányzat (ZVDÖK) egy jó
hangulatú délután keretében
zárja le a tanévet. A rendezvény
most sem maradt el, a régi ha-
gyományokhoz híven az alsóer-
dei vendégházban szervezték
meg, ahol a fiatalok kiváló mun-
kájáért köszönetet mondott
Szabó Levente diákpolgármes-
ter és Balaicz Zoltán polgár-
mester is. 

Õszinte szívbõl köszönjük a
diákönkormányzat valamennyi ve-
zetõjének és tagjának, a fiatalok-
nak, a segítõknek a munkáját!
Büszke vagyok rá, hogy ilyen kivá-
ló fiatalokkal dolgozhatok együtt a
helyi ifjúságért! Nyárra mindenki-
nek jó pihenést kívánok! – fogal-
mazott Facebook-bejegyzésében
Balaicz Zoltán polgármester.

TÉVÉSZERVIZ
NÉMETH GÁBOR

ZA L A E G E R S Z E G ,
KÖ Z T Á R S A S Á G U.  69–71.

TE L . :  92/317-493 •  30/629-8756

NY I T VA :  H–P:  9–12 É S 15–17 Ó R Á I G



Elkezdõdött a háromnapos
Egerszeg Fesztivál, kicsit szeré-
nyebben, mint korábban és ahogy
a fesztiválbejáráson Balaicz Zol-
tán polgármester fogalmazott:
nagy öröm, hogy az energiavál-
ság ellenére meg tudták tartani a
már hagyományos rendezvényt.
Köszönetét fejezte ki a szponzo-
roknak és mindazoknak, akik se-
gítették a szervezést. Jelezte: az
idei évben valamennyi tervezett
program megvalósul. Így augusz-
tus 12-én a jótékonysági családi
nap, szeptember 8–9–10-én  a
Vadpörkölt- és borfesztivál, de-
cembertõl pedig az Egerszegi ad-
vent.

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ hozzátette: Zalaegerszeg
sikeres város, jól dolgozik, ered-
ményeket ér el, ez is közrejátszik
abban, hogy ismét megrendezés-
re került az Egerszeg Fesztivál.

A hétvégén a Széchenyi téren

és a Dísz téren felállított színpa-
don több koncert vártja az érdeklõ-
dõket. Pénteken a Vad Fruttik lé-
pett fel a nagyszínpadon.

3Aktuális

• kipufogó-gyorsszerviz
• sérült és korrodált

autók javítása
• alváz- és üregvédelem

NAPI LEGJOBB ÁRON,
1 ÉV GARANCIÁVAL
ZALAEGERSZEG-BESENYÕ,

HEGYI U. 17.
TELEFON:

30/937-3638 • 30/929-5032

MARAI KAROSSZÉRIA

VÁLASZD ASZEMÉLYGÉPKOCSI-VEZETÕI

ONLINE KRESZ-TANFOLYAMUNKAT! 

KÜLÖNÖSEN AJÁNLOTT A DIÁKOK, KISMAMÁK ÉS

TÚL ELFOGLALT EMBEREK SZÁMÁRA!

AKÁR NYARALÁS KÖZBEN IS ELVÉGEZHETED!
Nem kell tanfolyamra járnod, otthon tanulhatsz!

–  E-LEARNING + IGÉNY SZERINTI INGYENES
TELEFONOS ILL. ONLINE KONZULTÁCIÓ – 

BÁRMIKOR KEZDHETSZ, AZ ELÕREHALADÁS TÕLED FÜGG!

TOVÁBBRA IS KEDVEZMÉNYESEN: – IFJÚSÁGI KEDVEZMÉNY +

LÉTSZÁMTÓL FÜGGÕ CSOPORTKEDVEZMÉNY! 
RÉSZLETFIZETÉS

JELENTKEZÉS, REGISZTRÁCIÓ: www.ganzautosiskola.hu
TELEFON: 06-30/373-0818 • E-MAIL: info@ganzautosiskola.hu

OKÉV-SZÁM: 20-0112-05   VSM  E: 88,24 – 80%; GY: 69,23 – 80%; ÁKÓ: 158%; ÁKK: 246.500 – 258.500

A II. Göcseji kézmûves nap keretében zajlott a piacon az
idei epernap. Bár eperbõl sokféle étel, ital készíthetõ, melyek-
bõl a korábbi évek során már volt kóstoló ezen alkalmakkor, az
idén a letisztultság jegyében, a piacon árusító termelõk gyü-
mölcseit lehetett kóstolni, majd közönségszavazattal eldönte-
ni, kié a legízletesebb. A kóstolnivalókat több órán keresztül
szorgalmasan szervírozták a vásárcsarnok munkatársai. Vé-
gül 121 érvényes szavazatból a legtöbbet, 58-at, Fülöp Áron
eperje érdemelte ki. Lehet benne igazság, hiszen szinte a ren-
dezvénynyitánnyal egyidõben, szavazatoktól függetlenül, már
fel is vásárolták az általa kínált gyümölcsöket a standjáról.

Az eper nemcsak finom (leginkább a közepes méretû) és
ezért az egész világon népszerû, vetekedve a csokoládéval,
hanem egészséges a magas vitamin- és ásványianyag-tartal-
mának köszönhetõen. Aki kedvet kapott hozzá, õsszel már te-
lepítheti is a kertjébe vagy balkonládába. 

A piacon a legközelebbi tematikus nap, az augusztusi le-
csónap lesz, tudtuk meg Horváth Istvántól, a vásárcsarnok
igazgatójától. 

A nyár a szabadtéri rendezvé-
nyek, esküvõk idõszaka, de
van, aki csak saját otthonát,
kertjét szeretné az évszakra
hangolni néhány látványos ki-
egészítõvel. Persze nem árt, ha
e téren is gondolunk a környe-
zetvédelemre és a fenntartható-
ságra. Nem biztos, hogy mindig
valami újat kell venni.

– pP –

Hadnagy Emõke lakberende-
zõvel, esküvõi dekoratõrrel az idei
trendekrõl beszélgettünk. Illetve
arról, hogy némi ügyességgel és
maradék anyagok felhasználásá-
val hogyan tudunk mi magunk is
néhány kedves és hangulatos
dekortárgyat készíteni otthonunk-
ba, kertünkbe. Emõke már jó ideje
csak újrahasznosított tárgyakból
alkot különféle tárgyakat (például
lakástextileket, táskákat, kerti és
asztalai dekorációkat). Azt meséli,
hogy szinte bármilyen kidobásra
szánt hétköznapi dolog új funkciót
nyerhet némi átalakítás után.

– Nagyon sokszor használok fel
régi kötött pulóvereket alapanyag-
ként. Ezeket elbontom, a fonalból
pedig új textiltárgyakat horgolok,
majd díszítem õket; kagylókkal, vi-
rággal, gyöngyökkel. Manapság
nagyon népszerûek a kerti, vagy
vízparti esküvõk. A trópusi és medi-
terrán stílus a zöld-fehér és kék-fe-
hér színek kombinációjával sokak

kedvencei. Ezekre az alkalmakra
gyakran kérnek nagyobb méretû
szélfogókat, horgolt kerti dekorá-
ciókat például a szertartások hátte-
reként. A szélfogók alapja – méret-
tõl függõen – lehet akár egy régi
hullahoppkarika, vagy az adventi
koszorúból megmarad fémváz.

A lakberendezõ szerint az ün-
nepi asztal esetében sem fontos a
hagyományos terítékben és
dizájnban gondolkodni. Régi torta-
lapok felhasználásával kiválthatjuk
a terítõt, futót, vagy a tányéraláté-
tet. A papírszalvéta helyett bátran
használhatunk különféle textilekbõl
készült szalvétákat. Régi üvegek-
bõl pedig szintén hangulatos asz-
tali díszek, mécsestartók készül-

hetnek; egy kevés csipke kívülre,
gyöngyök belülre. Persze ilyenkor
célszerû több ugyanolyan formájú
üveget beszerezni, és az sem baj,
ha esetleg színesek is vannak kö-
zöttük. Emõke sokszor kéri ismerõ-
seit, barátait arra, hogy ne dobják
el a felesleges üvegeket, hanem
inkább adják tovább neki.

– A már említett tengerparti és
dzsungelhangulat mellett még
mindig divat a vintage stílus is. So-
kan kedvelik esküvõkön és a lak-
berendezés terén is ezt a klasszi-
kus, kifinomult, romantikus irány-
zatot, melynél egyébként is alap-
vetés a természetes és maradék-
anyagok, tárgyak felhasználása.
Itt leginkább a fehér színek, köny-

nyedebb textilek, csipkék, horgolá-
sok a jellemzõk. De a régi bútoro-
kat, vagy a korabeli háztartási esz-
közöket is újra lehet gondolni. Ne-
kem például egy 120 éves családi
varrógép az íróasztalom alapja, és
nagyon szeretem. Szép, strapabí-
ró darab.

Hadnagy Emõke azt tapasztalja,
hogy a DIY (Do it yourself, vagyis
Csináld magad) irányzat ismét fel-
törekvõben van, aminek nyilván
gazdasági okai is vannak. Elõbb a
Covid alatti bezártság, most meg a
recesszió miatt vesznek elõ sokan
kreatív megoldásokat. Szerinte a
húszas-harmincas éveiben járó
korosztály e téren sokkal bölcseb-
ben gondolkodik, mint a náluk idõ-
sebbek. Gyakrabban böngésznek
olyan internetes oldalakat, ahol
használt cikkeket árulnak, és adott
esetben azokat alakítják át. Vagy
saját maguk készítenek ajándéko-
kat; esküvõkön gyakori például,
hogy otthon készült levendulazsá-
kocskákat, házi szappanokat, ször-
pöket adnak köszönõajándékként.
Oka ennek az is, hogy az áremel-
kedések miatt ugyanannyi pénzbõl,
mint pár évvel ezelõtt, jóval szeré-
nyebb szertartásokat lehet szer-
vezni. A kreatív, egyszerûbb megol-
dások ezért nagyobb hangsúlyt
kapnak azoknál, akik kevesebbet
tudnak költeni a nagy napra.

A szakember szerint a lényeg
az, hogy akár ünneprõl, akár csak
otthonunk csinostásáról legyen
szó, minél több természetes anya-
got használjunk, és ne féljünk a ré-
gi tárgyaknak új funkciót adni. Azt
pedig sose felejtsük el, hogy a ke-
vesebb mindig több; vagyis ne dí-
szítsük túl a dolgokat, inkább a le-
tisztultság, a színek, formák har-
móniája legyen a cél.

LAKBERENDEZÉS A FENNTARTHATÓSÁG JEGYÉBEN
ESKÜVÕI ÉS LAKÁSDEKOR „ÚJRAHASZNOSÍTVA”

– AL -–

A tavaly hagyományteremtõ
szándékkal elõször tartott kézmû-
ves világnapi rendezvény ezúttal
is nagy érdeklõdésnek örvendhe-
tett. A szombati piacnap is növelte
a látogatók számát, nemkülönben
a két kapcsolódó rendezvény: az
epernap valamint a kézrõl kézre
kézmûves alapanyag- és eszköz-
vásár.

A Göcseji Tudásközpont azért
épült fel a piac ölében, hogy be-
mutatkozási lehetõséget biztosít-
son a helyi termelõknek és kézmû-
veseknek, népszerûsítse termé-
keiket, továbbá megismertesse és
átörökítse a hagyományos göcseji
kézmûvesség tudásanyagát az
épületben mûködõ mûhelyekkel
és szakkörökkel. A második kéz-
mûves nap is errõl szólt, amelyen
mesterségbemutatókkal, szakmai

elõadásokkal, kézmûvesvásárral
és kulturális csoportok fellépésé-
vel várták az érdeklõdõket. 

A megnyitón a rendezvényt há-
zigazdaként képviselte Tolvaj Márta
önkormányzati fõtanácsadó,
Nikitscher Bernadette, a Göcseji
Tudásközpont vezetõje valamint
Horváth István, a Vásárcsarnok
igazgatója. Köszöntõt mondott a
Zala Vármegyei Közgyûlés alelnö-
ke. Pácsonyi Imre azt hangsúlyoz-
ta: a vásári forgataggal, a kézmû-
vesek és helyi termelõk portékáival
a vidék értékei jelennek meg, ami-
ért tulajdonképpen létrejött a Gö-
cseji Tudásközpont. Népmûvészet-
tel, folklórral, gasztronómiával fû-
szerezve ugyanezt szolgálja a Gö-
cseji Dombérozó programsorozat
július 7–16. között 24 településen. 

Nagyon jó látni, hogy a Göcseji
Tudásközpont beépült a piac szö-
vetébe, vélekedett Böjte Sándor
Zsolt, a térség önkormányzati kép-
viselõje. Mint fogalmazott, a kéz-
mûvesség végigkísérte az emberi-
ség történetét, mert az embernek
a kezdetektõl fogva törekvése,
hogy maga készítette tárgyakkal,
használati eszközökkel vegye kö-
rül magát. A ma kézmûvesei is ezt
teszik, és alkotásaikkal maradan-
dó nyomot hagynak az utókornak.

GÖCSEJI KÉZMÛVES NAP

Második alkalommal rendezték meg a kézmûves napot a Gö-
cseji Kézmûves Egyesület szervezésében a Göcseji Tudásköz-
pont – Zalaegerszegi Helyi Termék Piacon, június 10-én. Ez a nap
a kézmûvesség világnapja. 1964-ben ezen a napon alakult meg
New Yorkban a Kézmûves Világtanács (World Crafts Council).

egyéni vállalkozó

– AL –

A városban 869 út, járda, közte-
rület van. Összeadva ezek teljes
hossza 600 kilométert tesz ki,
melybõl 80 állami, míg 520 önkor-

mányzati kezelésben van. A város
iparûzésiadó-bevételébõl nagyjá-
ból 300 millió forint jut évente
fenntartásukra, felújításukra.  Az
önkormányzat számára milyen
nagy kihívás ez, azt jól érzékelteti
a Vágóhíd utcai parkoló létesítésé-
nek 81 millió forintos költsége,
szögezte le Balaicz Zoltán polgár-
mester. Hozzátette, a Kovács Kár-
oly Városépítõ Program 15 milliárd
forintos állami keretének jelentõ-
sége éppen az, hogy ebbõl 91
helyszínen tudnak utakat, járdá-
kat, parkolókat érintõ beruházáso-
kat megvalósítani 2024-ig. Így a
Vágóhíd utcában is. A több mint

száz férõhelyes parkoló megépíté-
sével az itt mûködõ sportegyesüle-
tek számára kedveznek, amelyek
teljesítményére, eredményeire
méltán lehet büszke a város,
emelte ki a polgármester. 

A Vágóhíd u. 14. szám alatti
épület közismert volt, hiszen a rég-
óta itt dolgozó üvegest sokan felke-
resték. Az ingatlant már korábban
megvásárolta az önkormányzat. A
tereprendezést követõen alakítják
ki helyén a parkolót, amit körbeke-
rítenek a belsõ elkerülõ út felõl. A
közlekedõutak bazalt-, a várakozó-
helyek zúzottkõ felülettel készülnek
el. A birkózócsarnok körüli utat két
rétegben újraaszfaltozzák. Rende-
zik a környezetet, és új fákat is ül-
tetnek, ismertette az augusztus vé-
géig tartó kivitelezés részleteit
Böjte Sándor Zsolt, a városrész ön-
kormányzati képviselõje.

CSALÁDI HÁZ HELYÉN PARKOLÓ
TÖBB MINT 100 ÉPÜL BELÕLE

Több mint 100 várakozóhely kialakítását kezdték meg a Vágó-
híd utcában, a birkózócsarnok szomszédságában, hogy parkolási
lehetõséget biztosítanak a környezõ oktatási és sportintézmé-
nyekbe érkezõk számára. Kivitelezésének bruttó 81 millió forin-
tos költségét a Kovács Károly Városépítõ Programból finanszí-
rozza Zalaegerszeg önkormányzata.

Balaicz Zoltán és Böjte Sándor Zsolt

ELSTARTOLT AZ EGERSZEG FESZTIVÁL

Igazi játszótérré változott péntek délután a zalaegerszegi Dísz
tér. A Bábszínházi világtalálkozó részeként artisták, cirkuszi bá-
bosok, nyilvános bábelõadás, utcaszínházi programok  várták a
gyerekeket. Ahogy telt az idõ a „gasztroutca” is benépesült. 



4 Krónika

Strandunkra nemcsak nyári
élményhelyként tekintünk, a
fejlesztésekkel arra törek-
szünk, hogy több generációs,
a látogatóknak egész évben él-
ménygazdagságot nyújtó talál-
kozási, rekreációs központként
mûködjön. A több mint négy-
száz – vármegye székhelyen
és környékén élõ – ingatlan-,
illetve nyaralótulajdonost is
szeretettel várjuk a nyár min-
den napján – foglalta össze
Pali Róbert polgármester, aki a
részletekbe is beavatott. 

– Nemes Norbert –

– A Lido strand az évek során
a régió egyik kedvelt balatoni
strandjává vált, mindez köszön-
hetõ a folyamatos fejlesztések-
nek, illetve az öt és fél hektárnyi
csodás zöldterületnek és a gyö-
nyörûen kiépített partszakaszá-
nak. A vonyarcvashegyi Lido
strand minõségét és színvonalas

szolgáltatásainkat a szakma is
rendszeresen díjazza: 2022-es
„Kék Hullám Zászló” 5 csillagos
minõsítés, környezeti-nevelési
szempontok szerint értékelése
alapján „ZÖLD BÉKA” különdíj,
legsportosabb Zala megyei tele-

pülése 2022. Kék Hullám Zászló
2022. évi strandminõsítési verse-
nyén a Lidó strand az összes ba-
latoni strand közül a legmaga-
sabb pontszámot kapta, így nem
csak az 5 csillagot érdemelte ki,
hanem a BALATON LEGJOBB

STRANDJA mi-
nõsítést is. A
Lido strand év-
rõl évre nem-
zetközi és or-
szágos sportta-
lálkozók hely-
színe. 

Június 18-án
a strandkézi-
labda utánpót-
láskupa, a jú-
lius 15–16-i
hétvégén a Ba-
laton Beach
rögbi nemzet-
közi bajnokság,
július 28–30-án
a strandkézi-
ladba országos

döntõje, augusztusban a „Mozdulj
Balaton!” programsorozat záró
sporttalálkozó ismét a Lido stran-
don kerül megrendezésre. A láto-
gatók szívesen keresik fel a 270
méteres partszakasszal rendel-
kezõ strandot és vele együtt a
megannyi színes szolgáltatást. A
legkisebbek számára vizes ját-
szótér, játszótér, játszóház és
csúszda biztosítja a felhõtlen szó-
rakozást. A felnõtteknek is széles
a választék, ugyanis megtalálha-
tó a parton többek között egy
szörfiskola, vízisípálya, SUP,
strandröplabda- és strandkézilab-
da-pálya, valamint fitneszpark,
teqball és pingpongasztalok is. A
fejesugró stég pedig igazán
egyedi élményt nyújt a fürdõzõk
számára.

– A nyári rendezvénylavina is
elkezdett gurulni…

– Május végén önkormányza-
tunk és a Veszprém–Balaton

2023 Zrt. jóvoltából elstartolt az
„Elõttünk a víz, mögöttünk az er-
dõ!” címû projekt, melynek célja
egy nyolc alkalomból álló színhá-
zi elõadás-sorozat megvalósítása
az Imre Sándor Szeretetszínház
elõadásaiból. A Szeretetszínház
az integráció jegyében ép és sé-
rült, felnõtt és gyermek színé-
szekkel visz színre közkedvelt
színdarabokat és musicaleket.
Elõadásaikkal le kívánják dönteni
az elõítéletek korlátját épek és
sérültek között, megpróbálják a
fogyatékosok világát közelebb
hozni az épekéhez. A programok
Vonyarcvashegy különbözõ hely-
színein valósulnak meg tavasztól
õszig: a Lido
strandon, a
szabadtéri szín-
padon, az erdei
színházban, a
rendezvényté-
ren, a Szent Mi-
hály-hegy lábá-
nál, és a mûve-
lõdési házban.
Július 12-én
J e a n - P a u l
Santre: Teme-
tetlen holtak
dráma, július
21-én Babits
Mihály nyomán
írta Török Sza-
bolcs: Jónás
könyve színda-
rab kerül bemu-
tatásra. A ki-
emelt rendez-
vények között
június 24-én, a
strandon Szent
Iván-éji mulat-

ság várja a vendégeket. Gyer-
mekkoncert, tûzzsonglõr show,
máglyagyújtás és diszkó is szere-
pel a díjtalanul látogatható prog-
ramban. 

Június 29 és július 1. között a
Kossuth utcai rendezvénytéren
tartjuk a XIV. Kézmûves sörök és
Házi ízek fesztiválját. Csütörtökön:
egy sörivó verseny, a Zalai Bala-
ton-part Ifjúsági Fúvószenekar, a
Jazztelen formáció és DJ Szasza
keresi a közönség kedvét. Pénte-
ken: Lantos Gábor után és DJ
Szúnyog partija elõtt: este nyolc-
kor Oláh Ibolya koncertezik. A
szombat este a The Konnection
és a Crazy Live zenekaroké. Jú-
nius 21. szerdán 15.00 órakor, a
Lidó strandon: a Kiss Tamás kar-
nagy által vezetett Zalai Balaton-
part Ifjúsági Fúvószenekar ad kon-
certet, ami a strandra történõ belé-
pést követõen díjmentes! Július
21–23-án a Gyöngy Gyógyító Fa-
lu Alapítvány jóvoltából a Vonyarc-
vashegyi Mûvelõdési Ház és
Könyvtárban a test, lélek, szellem
egységének helyreállításáról kap-
nak az érdeklõdõk gyakorlati és
elméleti információkat az önkén-
tes alternatív gyógyítóktól. A nyári
programjainkat – melyekre min-
denkit szeretettel várunk – a kö-
zösségi média és a települési
honlap felületein is népszerû-
sítjük.

VONYARCVASHEGY VÁRJA A VENDÉGEKET

Pali Róbert polgármester a Lidó strandon

THE KONNEKTION ZENEKAR: 07.01. 20.00 óra

OLÁH IBOLYA: 06. 30. 20.00 ÓRA

– Antal Lívia –

Kapcsolatuk több mint négy-
éves múltra tekint vissza, mondta
Háriné Molnár Ágnes, az Albat-
rosz Tánc Sport Egyesület elnöke.
Felidézte, hogy Bánhidi Miklós, a
gyõri Széchenyi Egyetem sporttu-
dományi tanszékének tanára aján-
lására Kínában egy nemzetközi
fesztiválon vehettek részt 2019-
ben. Ott találkoztak elõször dr.
Achara Phanurat professzor asz-
szonnyal, aki a Surindra Rajabhat
University oktatója, és a TIFF
(Thailand International Folklor
Festival) megalapítója. Ezen a
fesztiválon elõször abban az év-
ben, októberben mutatkoztak be,
ahol hatalmas ovációval ünnepel-
ték õket. A pandémia közbeszólt,
de egyedüli magyar csoportként
ismét meghívást kaptak a tavaly
októberi, 23 ország részvételével
zajló TIFF-re. 

Az egyesület elnöke kiemelte, a
thaiföldi szakembereknek nagyon
tetszik az Albatrosz által képviselt
mûfaj, és az alkalmazott gimnasz-
tikai elemek. Úgy tartják, ezek õsi
mûvészetükre vezethetõk vissza,
mert az õsi thai vázák díszítésein
is fellelhetõk. Mint mondta, nagy
megtiszteltetésnek érzik, hogy
magyarországi látogatásuk során
eljöttek hozzájuk. Gálaestjükön
felléptek a thaiföldi táncosok, más-
nap pedig a próbatermi munkát is
megtekintették. Azt szeretnék,
hogy az Albatrosz egyesület Thai-

földön is hozzon létre egy ilyen
tánciskolát. A küldöttség mind-
emellett fontosnak tartja, hogy
megismerje Zalaegerszeget és a
város vezetését. Ha Magyaror-
szágra hoznák a fesztivált, szeret-
nék, ha egyik állomása a város

lenne, tolmácsolta szándékukat
Háriné Molnár Ágnes.

Amikor az Albatrosz fellépett
fesztiváljukon, mindenkinek meg-
állt a lélegezte akrobatikai és tánc-
tudásuktól, méltatta a zalaeger-
szegi egyesület tevékenységét dr.
Achara Phanurat. Reményét fejez-
te ki, hogy a „magyar lányok” átad-
ják tudásukat az õ tanítványaik-
nak. Balaicz Zoltán polgármester-

hez intézve szavait azt mondta, bí-
zik az együttmûködés lehetõségé-
ben, szeretnék, ha jobban megis-
mernék egymás kultúráját.

Az Albatrosz, hogy egy ilyen
rangos nemzetközi fesztiválon
képviseli Magyarországot, és
messze viszi Zalaegerszeg hírne-
vét, nagyon is elismerésre méltó,
hangsúlyozta Balaicz Zoltán.
Nagy jelentõségûnek nevezte a
nemzetközi gála zalaegerszegi
megrendezésének lehetõségét,
amely, mint mondta, a helyi mûvé-
szeti és sportéletre is kedvezõen

hatna. Az önkormányzat keresni
fogja a módját, miként tudja majd
ezt támogatni. Kiemelte, a város
nagyra értékeli a keleti országo-
kat, és köszönetét fejezte ki a ran-
gos thaiföldi küldöttségnek a láto-
gatásért.

A sajtótájékoztató végén dr.
Achara Phanurat a fesztivál Ázsia
Gyémántját adományozta Balaicz
Zoltán polgármesternek. 

FESZTIVÁLT HOZNÁNAK A VÁROSBA
THAIFÖLDI KÜLDÖTTSÉG AZ ALBATROSZ ÉS A VÁROS VENDÉGEKÉNT
Az Albatrosz Tánc Sport Egyesület a közelmúltban második al-

kalommal rendezte meg országos minõsítõ táncfesztiválját, majd
évadzáró gálamûsorát tartotta az Art moziban. Az est díszvendé-
ge a Thaiföldrõl érkezõ szakmai küldöttség volt, akikkel másnap
sajtótájékoztatót tartottak a Korona Szalonban Balaicz Zoltán
polgármester társaságában, szót ejtve egy Zalaegerszegen meg-
rendezendõ nemzetközi táncfesztiválról. 

Középen Balaicz Zoltán, dr. Achara Phanurat és Háriné Molnár Ágnes

– Bánfi Kati –

– Miért ez a téma? Gondolom
nem véletlen, fõleg az utóbbi
idõk zalaegerszegi „diákcsínyte-
vései” kapcsán – kérdeztük a
rendezõt.

– A darabot még az említett
események elõtt választottam, de
mindenképpen olyan témát szeret-
tem volna, ami húsba vág. Ez a re-
mek sztori szinte égette a kezem.
A Lázár Ervin-program pedig lehe-
tõvé tette az elõadás létrehozását
az érintett felsõs korosztály számá-
ra. A sztori hatodik-hetedikesekrõl
szól.

– De nemcsak róluk. Leg-
alább annyira a pedagógusokról
és a szülõkrõl is.

– Mint minden jó darab, az
egész társadalomnak és társada-
lomról tud lenyomatot adni, így kri-
tikai éllel vizsgál egyes pedagógiai
irányvonalakat is. Az iskola is
olyan, mint bármelyik munkahely:
vannak, akik kiválóan végzik a dol-
guk, és vannak, akik kevésbé. A
darabbéli fiktív tanári karban né-
zetkülönbségek vannak a különbö-
zõ hozzáállások miatt, és ezek kö-
zött az igazgatónõ (Pap Lujza) lát-
hatóan õrlõdik. Elõadásunk igyek-
szik a lehetõ legszélesebb spektru-
mot mutatni a társadalomból –
mondja Mihály Péter.

– Nagyon alaposan kidolgo-
zottak a karakterek. Ez mennyi-
ben rendezõi munka? 

– Az emberi természet, a lélek,
összetett, izgalmas és rejtélyes. Fi-
gyelem az életet meg a helyzete-
ket, és késõbb elõjönnek az arche-

típusok. Egyszerre élem és anali-
zálom a velem és körülöttem tör-
ténteket. „Melós” rendezõ vagyok,
már az olvasópróbára felkészülten
érkezem, illetve volt a „Peter” címû

darab, ahol egyedül 22 karaktert
formáltam, az is jó iskola volt, vala-
hol elõkészítette ezt a munkámat.
De mindenképpen közös volt az al-
kotás, hisz most olyan fiatal csapat
van a színházban, akikkel újra le-
het nagyokat álmodni a Tantermi
Deszkára. 

– Bár ifjúsági darab, egyálta-
lán nem ujjgyakorlat a színé-
szeknek, hiszen Pap Lujza zse-
niális igazgatónõ alakítása mel-
lett, a többiek (Dura Veronika,
Támadi Anita, Kovács Virág, D.
Varga Ádám, Kovács Martin) ti-
zenöt szerepet hoznak le gyors
váltásokkal.

– A váltás a kívülállónak bravú-
rosnak tûnhet, de valójában egy-
egy karakter megteremtése a nagy
munka. Ha ez kívülrõl befelé vagy

épp belülrõl kifelé építkezve lezaj-
lik, utána már könnyû egyik sze-
repbõl a másikba lépni. Ám való-
ban megsüvegelendõ teljesítmény,
amit ez a fiatal csapat letett az asz-
talra. Láthatóan komolyan veszik a
dolgukat és talán profitálhatnak is
ebbõl. Erõs a múlt Zalaegerszegen
az ifjúsági darabok terén, köszön-
hetõ ez nagyban Madák Zsuzs-
kának. Mostanában mindezt talán
az „ütõsen” színre vitt darabok (Kö-
zel a jóhoz, Bánk bán, Herkules,
Para, illetve az önkormányzattal
közösen létrehozott hat tematikus
darab) ápolják tovább. 

– Milyen volt az elsõ elõadás
fogadtatása?

– Felemelõ. Bár elõfordulhat,
hogy a gyerekek egy része most
volt életében elõször színházban,
a Lázár Ervin-program pont õket
támogatja, mégis érezhetõ volt,
nagyon értik: itt róluk van szó. Az a
típusú figyelem és csend uralko-
dott, ami a komolyabb, felnõttek-
nek szóló drámai elõadásokon is
ritka.

– Én a felnõtteknek is ajánla-
nám ezt a mûvet.

– Köszönjük! Szó van róla, hogy
jövõre esetleg bérletszünetes elõ-
adás lehet belõle. Õsztõl az egész
vármegye területére visszük a da-
rabot, mûvelõdési házba, tornate-
rembe. Utóbbi helyszín adhat egy
pluszérdekességet. a történethez. 

– Az évad végén három elis-
merésben is részesültél a színé-
szi munkádért. Azt szereted job-
ban, vagy rendezni?

– Huszonhárom éve mindig ját-
szom, a rendezésben voltak szü-
netek. A Hevesiben a legelsõ ren-
dezésem „A Pál utcai fiúk” volt, az-
tán több ifjúsági és felnõttdarab is.
Mondjuk úgy, hogy nagyon szomo-
rú lennék, ha bármelyik nem lenne.
Elvonási tüneteim lennének. 

PARA A SZÍNHÁZBAN
BESZÉLGETÉS MIHÁLY PÉTER RENDEZÕVEL

Évadzáró után, június 5-én került sor egy új ifjúsági darab bemu-
tatójára a Hevesi Sándor Színházban. Mihály Péter rendezésében
játsszák a Para címû mûvet, mely aktuális iskolai konfliktusokat fe-
szeget. A diákok közül valaki feltöri a krétarendszert, átírja a jegye-
ket, a tanári kar pedig különbözõ vérmérséklettel nyomozni kezd.

Mihály Péter

JAZZTELEN: 06. 29. 20.00 óra



Volt újságíró, színikritikus,
kereskedelmi televíziók kom-
munikációs tanácsadója és ve-
zetõje. Jelenleg a fõpolgármes-
teri hivatalnál tölti be az utóbbi
pozíciót. Emellett író, novellis-
ta és a 21. Század Kiadó társ-
tulajdonosa. Annak meg örül,
hogy az újságírói pályafutást
maga mögött hagyta.

– pánczélPetra –

Eddig két felnõtteknek szóló
„mesekönyve" jelent meg, Osz-
tálytalálkozó és A bezzeggyerek
címmel, a harmadik kötet éppen
íródik. Mostanában a Hevesi Sán-
dor Színház egyik színészéhez,
Ecsedi Erzsébethez is különös
szálak fûzik. Rényi Ádám író,
kommunikációs és médiaszakem-
ber a közelmúltban a József Attila
Városi Tagkönyvtár vendége volt.
A szerzõvel Kereki Judit könyvtá-
ros beszélgetett; többek között a
szóban forgó kötetekrõl, de a
színházról is.

Aki olvasta az Osztálytalálko-
zó, vagy A bezzeggyerek címû
könyveket, az pontosan tudja,
hogy Rényi Ádám az utolsó pilla-
natig félrevezeti az olvasót; a tör-
ténetek végén ugyanis mindig
van egy csavar. Azt mesélte,
hogy nem készült tudatosan író-
nak, eleinte csak egy személyes
blogon osztotta meg írásait a ba-
rátai szórakoztatására. Elsõ no-
vellája az Osztálytalálkozó volt,
errõl kapta aztán a címét az elsõ
gyûjteményes kötet is. Máig fur-
csa és szürreális élmény számá-
ra, hogy viszonylag gyorsan be-

került az érettségi feladatsorok
közé (annak ellenére, hogy a
szerzõje még él – tette hozzá vic-
cesen). Valószínûleg azért, mert
a szövegek rövidek, mai nyelven
íródtak (úgy, ahogy beszélünk),
és mai problémákat, élethelyzete-
ket jelenítenek meg. Emiatt a fia-
talok tudnak kapcsolódni hozzá.
Beszippantja õket, pedig kemény-
re sikeredett sztorik is vannak a
kötetben – tette hozzá.

A szerzõ nem titkolja, hogy Ör-
kény István mûvei máig hatnak
rá. Sõt, azt érzi, hogy Magyaror-
szágon azóta is könnyû abszur-
dot írni; tulajdonképpen annyira

abszurd a világunk, hogy a való-
ságot csak egy kicsit kell befejez-
ni és kész a mû.

A beszélgetés során felvetõ-
dött, hogy második kötetében (A
bezzeggyerek) sokkal több a nõi
karakter. Az író erre azt válaszol-
ta: feministának tartja magát. A
nõk mindig közel álltak hozzá,
sok lány barátja van. Meg felesé-
ge, valamint két lánya is. Úgy ér-
zi, hogy a nõk érdekesebb karak-
terek, a férfiakban jóval keve-
sebb az érzelem, sivárabban
gondolkodnak. A nõi szereplõk
jobban be tudják járni azt az ér-
zelmi hullámvasutat, amit ábrá-

zolni szeretne. Míg az elsõ köte-
ténél a már említett csavar, félre-
vezetés érdekelte, addig a máso-
dik novellásgyûjteményben in-
kább a karakterek kibontása volt
hangsúlyos számára, de a várat-
lan fordulatok azért itt is megvan-
nak.

A könyvekbõl Ecsedi Erzsébet
olvasott fel novellákat az est fo-
lyamán, ami nem véletlen. A két
kötet szövegeibõl nemrégiben
egy színdarab született, A hosszú
élet titka címmel. Az elõadás a fõ-
városi 6Szín teátrumban látható.
(A dramaturg Enyedi Éva, a ren-
dezõ Lengyel Andor volt). Rényi
Ádám személyesen kérte fel Ecsit
az egyik szerepre, akit elõször
még színikritikus korában látott a
POSZT-on színpadon (a zala-
egerszegi társulat Színésznõk cí-
mû elõadásában). Ahogy fogal-
mazott: nem tudta levenni a sze-
mét Ecsirõl, és azt érezte, hogy
valami nagyon el van rontva a ho-
ni színházi életben, hogy õ eddig
nem ismerte Ecsedi Erzsébetet,
annak ellenére, hogy folyamato-
san különféle elõadásokat nézett.
A 6Szín csapata is gyorsan meg-
kedvelte a zalaegerszegi színmû-
vészt. Ecsedi Erzsébet pedig azt
mesélte a találkozón, hogy szá-
mára inspiráló idegen közegben

és idegen színészekkel dolgozni.
Nem ugyanazok az arcok és az
elvárások, emiatt sokat tanulhat-
nak egymástól. Általában ilyenkor
valami jó születik.

Reméljük, ezt a zalaegerszegi
közönség is megtapasztalhatja,
anélkül, hogy a fõvárosba kellene
utaznia. A tervek szerint A hosszú
élet titka õsszel a VMK-ban ven-
dégszerepel.

5Kultúra

(Folytatás az 1. oldalról.)
De személyes tárgyai, lakosz-

tálya, valamint a számára fontos
emberek is megelevenednek. A
tárlatnak zalai kötõdése is van,
hiszen Sisi udvarhölgye, Feste-
tics Mária grófnõ volt, akinek
naplójából sok mindent megtud-
hatunk a királynéról. Emellett
Deák Ferenccel való kapcsolata
is feltárul.

A megnyitón részt vett Vigh
László országgyûlési képviselõ is,
aki többek között elmondta: a ki-
egyezés és Magyarország azt kö-
vetõ fejlõdése nagymértékben kö-

szönhetõ Deák Ferencnek, akit Er-
zsébet királyné mindig támogatott
törekvéseiben.

Sisi Deákon kívül számos ma-
gyar politikussal, íróval, tudóssal
ápolt jó viszonyt, annál is inkább,
mert jól beszélte a nyelvünket. Ud-
vartartásába tudatosan választott
magyarokat, akikkel szívesen töl-
tötte el az idõt.

Az év végéig látható kiállításon
rendszeresen tartanak tárlatveze-
téseket, ahol korhû öltözetben
Varga Vivien, a Mindszentyneum
munkatársa beszél majd Erzsébet
királyné életérõl.

SISI-KIÁLLÍTÁS A MINDSZENTYNEUMBAN
SZELEBURDI HERCEGNÕBÕL BÖLCS URALKODÓ

– pánczélPetra –

Mintha az utóbbi években csök-
kent volna a presztízse a színikriti-
kának. Sokan talán félnek a mûfaj-
tól, vagy nem értik, mit is jelent
pontosan a szó – vetettük fel a té-
mát Turbuly Lillának.

– Valóban, a színházi kritika ma-
napság több okból is nehéz hely-
zetben van. A színházak és színé-
szek egyik része vágyik a visszajel-
zésre és várja a kritikákat, másik
részük viszont hárítja azt. Utób-
biaknál legtöbbször a „mi a nézõk-
nek játszunk, nem a kritikusoknak”
szemlélet érvényesül, holott a kettõ
nem zárja ki egymást. De szeren-
csére azért sok olyan színház is
akad határainkon innen és túl, akik-
ben még erõs a vágy, hogy szak-
mai visszajelzést kapjanak, vagy
hogy írásos nyoma maradjon egy-
egy általuk létrehozott produkció-
nak. Õk többnyire fiatal alkotókö-
zösségek, független színházak.

– A közönség hogy fogadja a
kritikai írásokat? Nem azért fél-
nek tõlük sokan, mert azt hiszik,
hogy túlságosan „szakmai”
szövegekkel kell megbirkóz-
niuk?

– Ismerve a mai olvasási szo-
kásokat, elképzelhetõ, hogy ez is
benne van, bár kritikusonként vál-
tozik, hogy kinek is írunk. Ami en-
gem illet, én fõleg az érdeklõdõ
nézõknek szeretek írni; azoknak
is, akik már láttak egy-egy elõ-
adást, és kíváncsiak egy nem lai-
kus nézõ véleményére, de azok-
nak is, akik még nem látták az
adott produkciót, és tájékozódni
szeretnének. De azért az alkotók-
nak és a szakmának is szánom az
írásokat, ezért egy „hivatásos né-
zõi” szemszögbõl nézem az ese-
ményeket. Ez egy olyan embert je-
lent, aki egy átlag nézõnél lénye-
gesen több elõadást lát (én évente
legalább százat), és több szem-
pontrendszer szerint figyeli a szín-

padon zajló dolgokat. Nem kell fel-
tétlenül színháztudományi, vagy
esztéta végzettség ehhez. A Szín-
házi Kritikusok Céhe tagjai között
orvos, mérnök végzettségû is van,
szóval egy jó kritika nem ezen mú-
lik. Inkább attól függ, hogy ki
mennyit foglalkozik vele, hiteles
tud-e lenni és milyen a stílusa.

– Mennyire hozzáférhetõ a
közönség számára a színházi
kritika, vagyis az információ-
özönben hol találkozhat a nézõ
hiteles és minõségi tartalmak-
kal?

– Pont az az egyik probléma,
hogy csökken azoknak a fórumok-
nak a száma, ahol a kritika, mint
mûfaj meg tud jelenni. Rengeteg
nyomtatott lap megszûnt, az efféle
tartalmak is az internetes oldalak-
ra terelõdtek. Ma már a patinás
Színház folyóirat is csak neten ol-
vasható. Illetve megjelentek a
színházi blogok, Facebook-cso-
portok. Ezeket sokan bírálják,
hogy most már bárki bármit írhat,
de mint említettem, tényleg nem a
végzettség, hanem a minõség
számít. Ezek között is vannak kitû-
nõek. Érdekes ez, mert a hazai

irodalmi életben mindig erõs volt a
zsurnálkritika, de mára szinte telje-
sen kiveszett az újságírásból. Né-
ha a megyei lapok még közölnek
egy-egy ilyen jellegû írást. A kriti-
kák zöme inkább szakmai folyó-
iratokban és internetes oldalakon
olvasható, utóbbiak olvasottsága
viszont erõsen esik. De azért még
mindig van egy stabil színházba
járó réteg, aki vevõ az ilyesmire,
és vannak olyan színházi mûhe-
lyek, akik várják a megjelenést. Õk
sokszor ingyenjeggyel, útiköltség-
gel, netán szálláshellyel segítik a
kritikusokat, hiszen tisztában van-
nak vele, hogy a honoráriumok
ezeket a pluszköltségeket nem fe-
dezik. 

– A kritika elsõsorban nem az
„agyagba döngölésrõl” és a sér-
tegetésrõl szól, bár sokan ezt
gondolják. Mit tesz a kritikus, ha
valami nagyon nem tetszik ne-
ki?

– Szûcs Katalin Ágnes kolléga-
nõmtõl hallottam még kezdõként,
hogy „azt írd le, amit még a sze-
mébe tudnál mondani az illetõnek”
(színésznek vagy rendezõnek).
Szóval a bántalmazást minden-

képpen kerülni kell. A lényeg, hogy
az észrevételekkel pozitív válto-
zásra ösztönözzünk, vagy felhív-
juk a figyelmet egy-egy hiányos-
ságra, illetve arra, hogy valami
nem úgy sikerült, ahogy sikerülhe-
tett volna. Persze ez mindig ízlés
dolga is. Egyébként sokat finomo-
dott a kritika, mert a szakma el-
nõiesedett, mint minden olyan fog-
lalkozás, amit nem fizetnek meg
eléggé. Emiatt kicsit bizonytalan-
nak érzem a jövõt, mert egyre fogy
a kritikusok száma, nehéz a fiata-
lokat bevonzani. A nõk sokszor ki-
esnek a gyermekvállalást köve-
tõen, a férfiak meg inkább a job-
ban jövedelmezõ állások felé húz-
nak. Küzdünk az utánpótlásért.

– A Színházi Kritikusok Céhe

nemrégiben életmûdíjjal tüntet-
te ki Ecsedi Erzsébet zalaeger-
szegi színmûvészt. Mekkora a
díj presztízse, szakmai elismert-
sége?

– Úgy érezzük, hogy mivel a
hazai díjazások rendszerét na-
gyon átszövi a politika, a Színházi
Kritikusok Díjának jelentõsége
megnõtt. Ez egy független szerve-
zet által alapított független elisme-
rés, amibõl már kevés van, ezért
az ázsiója emelkedett. Az életmû-
díjon kívül még évente 15–17 ka-
tegóriában osztunk ki különféle el-
ismeréseket (legjobb rendezõ, szí-
nész, díszlet, satöbbi). Fontos,
hogy a tehetséges mûvészeket és
mûhelyeket ezáltal is népszerûsít-
sük, ösztönözzük.

VAN MÉG PRESZTÍZSE A SZÍNIKRITIKÁNAK?
BESZÉLGETÉS TURBULY LILLA KRITIKUSSAL

Az ünnepi könyvhét alkalmából látogatott Zalaegerszegre
Turbuly Lilla író, kritikus, a Színházi Kritikusok Céhének tagja,
korábbi elnöke. A szerzõvel azonban most nem irodalomról, ha-
nem színházról és kritikáról beszélgettünk.

Turbuly Lilla

SZEMÉLYI
VÁLTOZÁSOK

A KERESZTURY
EMLÉKBIZOTTSÁGBAN

Személyi változások történ-
tek a Keresztury Emlékbizott-
ságban. Mint ismert, a bizott-
ság két tagja – Bogár Imre és
dr. Németh József – elhunyt,
míg Nitsch Erzsébet nyugdíjba
vonult.

Helyükre három új tagot vá-
lasztott a városi közgyûlés: Tóth
Renáta, a Deák Ferenc Megyei és
Városi Könyvtár igazgatója, Ta-
kács Aliz Ilona, a Zrínyi-gimná-
zium tanára és Velkey Péter pol-
gármesteri kulturális fõtanácsadó
kezdi meg a munkát az emlékbi-
zottságban. 

AZ ABSZURD NOVELLÁKTÓL ECSEDI ERZSÉBETIG
RÉNYI ÁDÁM ÍRÓ A VÁROSI KÖNYVTÁRBAN

• FRISS HÍREK • INFORMÁCIÓK
•  KÉPGALÉRIÁK



6 Városháza

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános
pályázati eljárás keretében kívánja értékesíteni a Zala-
egerszeg, Mártírok útja 2., 1. emelet, 2. ajtó, 3175/A/3 hrsz-ú,
80 m2 nagyságú, lakás megnevezésû belterületi ingatlant.

Az ingatlan induló ára 34.000.000 Ft, a pályázati biztosíték
3.400.000 Ft, mely sikeres pályázat esetén a vételárba beszá-
mításra kerül. A tulajdonjog-változás ingatlan-nyilvántartásban
történõ átvezetése a vevõ kötelezettsége és költsége, az ingatlan
értékesítésével kapcsolatosan felmerülõ költségek és illetékek a
vevõt terhelik.

További pályázati feltételek a hirdetmény teljes szövegében
találhatók. 

A pályázatokat „Mártírok útja 2., 1. emelet, 2. ajtó, 3175/A/3
hrsz.” jeligével, zárt borítékban lehet benyújtani. 

Pályázat beadásának határideje:
2023. június 22. (csütörtök) 10.00 óra 

Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 212. iroda
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17-19.

Módja: Személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu
internetes oldal "Hirdetmények, pályázatok" rovatában, az
önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ. 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

NYILVÁNOS PÁLYÁZATI ELJÁRÁS
KERETÉBEN KÍVÁNJA BÉRBE ADNI

A HELYI TERMELÕI ÉS KÉZMÛVES PIAC FÖLDSZINTI,
142,78 M2 NAGYSÁGÚ VENDÉGLÁTÓEGYSÉGÉT

(BISZTRÓ ÉS SÜTÖDE)
A HOZZÁ TARTOZÓ HELYISÉGEKKEL EGYÜTT.

Pályázat beadásának határideje:
2023. június 22. (csütörtök) 10.00 óra.

Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 212. szoba.
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

Módja: személyesen vagy postai úton.

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu in-
ternetes oldalon, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekint-
hetõ, vagy átvehetõ Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármes-
teri Hivatal Mûszaki Osztálya 212. irodájában. A pályázati feltételek
a hirdetmény teljes szövegében találhatók. 

KIVÁLÓ A GÉBÁRTI-TÓ
VÍZMINÕSÉGE

A természetes fürdõvizek minõségi követelményeirõl, vala-

mint a természetes fürdõhelyek kijelölésérõl szóló 78/2008.

(IV. 3.) korm.rendelet 11. § (4) bekezdése értelmében tájékoz-

tatjuk a lakosságot, hogy Zalaegerszeg közigazgatási terüle-

tén kijelölt természetes fürdõhely a Gébárti tófürdõ.

A víz minõsége az idei szezon vízvizsgálata alapján:

KIVÁLÓ. 
A fürdési idény: 2023. június 17. napjától

2023. augusztus 31. napjáig tart.

„A fürdõvíz minõségérõl, a fürdõ adatairól, valamint a fürdõvizekkel kapcsolato-

san bõvebb információk a www.antsz.hu oldalon találhatók.

Tájékoztatásul közöljük, hogy  a fürdõkkel kapcsolatos észrevételeiket, javaslatai-

kat megtehetik a Zala Megyei Kormányhivatal Járási Népegészségügyi Intézetnél

telefonon (92/549-195), e-mailen (titkarsag.zalaegerszeg@nydr.antsz.hu), vala-

mint személyesen is (Zalaegerszeg, Göcseji út 24.). 

Ugyanitt felvilágosítás kérhetõ a fürdõvíz minõségérõl és egészségre gyakorolt

hatásáról.”

MEGÚJUL A JÁRDA
A város önkormányzatának beruházásában megújul Zala-

egerszegen, a Göcseji út 26. szám alatt lévõ OMV töltõállo-
más keleti oldalán található Lépcsõsor utcára felvezetõ járda. 

A felújítás a teljes szakaszt érinti, melynek munkái elõrelátható-
lag egy hetet vesznek igénybe. A kivitelezési munkák 2023. június
19-én, hétfõn, 8 órakor kezdõdnek a járda teljes elzárásával. Az al-
só, közel 80 méter hosszú szakaszon a károsodás miatt a teljes al-
építmény cseréje is szükségessé vált, a további szakaszokon kizá-
rólag a záróréteget cserélik. 

A felújítással érintett szakaszról megközelíthetõ ingatlanok a fej-
lesztés teljes ideje alatt elérhetõek lesznek vagy a Lépcsõsor utca
felõli levezetõ lépcsõn, vagy a Göcseji útról, a töltõállomástól dél-
nyugati irányba található lépcsõn keresztül. 

Kérjük a Tisztelt Lakosság türelmét és megértését
a jelölt idõszakban!  

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
A ZALAEGERSZEGI BELVÁROSI Il. SZÁMÚ ÓVODA

pályázatot hirdet közalkalmazotti jogviszony (Kjt.) keretében

ÓVODAPEDAGÓGUS
munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):
A nemzeti köznevelésrõl szóló 2011. évi CXC. törvény szerint az
intézmény telephelyén folyó szakmai-pedagógiai munka, óvoda-
pedagógusi feladatok ellátása.

Betöltendõ állás szakmacsoportja: köznevelés.

Betöltendõ állás munkakörének szakterülete (munkakörcsalád):
Emberi erõforrási/oktatási, képzési.

Betöltendõ állás jogviszonya: közalkalmazotti jogviszony (Kjt.).

Foglalkoztatás idõtartama, munkaideje, munkarendje, formája:
Határozatlan, 40 óra, teljes munkaidõ (heti 40 óra),

teljes munkaidõ.

Munkavégzés helye: Zalaegerszeg.

Álláshirdetõ szervezet bemutatása:
Zalaegerszegi óvodai egység.

A munkáltatóval, állással kapcsolatos egyéb lényeges informá-
ció (pl. jogviszony-létesítés feltételei; próbaidõ; illetmény/fizetés,
speciális adatvédelmi tájékoztatás, szervezet honlap címe stb.): 

A jelentkezéseket postai úton kérjük benyújtani. Levelezési cím:
8900 Zalaegerszeg, Juhász Gyula u. 2.
A borítékon kérjük feltüntetni a pályázat iktatószámát.

FELTÉTELEK, ELÕNYÖK:
Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:

– büntetlen elõélet,
– cselekvõképesség,
– magyar állampolgárság,
– erkölcsi bizonyítvány.

Elvárt végzettség/képesítés:
– 6. felsõfokú végzettséghez kötött szakképesítés alapképzés

(Bsc vagy BA). Óvodapedagógusok képzése, felsõfokú óvo-
dapedagógus képesítés.

Pályázat elbírálása során elõnyt jelent:
A pályázat elbírálása során elõnyt jelent a szakmai tapasztalat?:
Nem
A pályázat elbírálása során elõnyt jelent a vezetõi tapasztalat?:
Nem

A pályázat részeként benyújtandó igazolások, alátámasztó
dokumentumok:

– motivációs levél,
– a Kjt. 20/A § (S) bekezdés b) pontja alapján a pályázó a pá-

lyázathoz csatolja arról szóló nyilatkozatát, hogy a pályázati
anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárás-
sal összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul,

– fényképpel ellátott szakmai önéletrajz,
– 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány,
– hozzájáruló nyilatkozat pályázati anyagba betekintésrõl,
– végzettséget, szakképesítést igazoló okiratok másolata.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. 07. 07. 00:00

A pályázat elbírálásának módja:
A pályázati feltételeknek megfelelõ pályázatokról a jogszabály-
ban meghatározott eljárást követõen a Zalaegerszegi Belvárosi
11. Számú Óvoda vezetõje dönt.

A pályázat elbírálásának határideje: 2023. 07. 17. 00:00

A pályázati kiírás további közzétételének helye:
Zalaegerszeg megyei jogú város hivatalos honlapja, Zalai Hírlap
– megyei napilap, ZalaEegerszeG újság – városi hetilap.

Állás tervezett betöltésének idõpontja: 2023. 09. 01.

Publikálás tervezett idõpontja: 2023. 06. 12.

A pályázati kiírás közzétevõje a Belügyminisztérium (BM). A pá-
lyázati kiírás a közigazgatási szerv által az BM részére megküldött
adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a hatályos jogszabály
alapján a pályázatot kiíró szerv felel.

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
A ZALAEGERSZEGI BELVÁROSI II. SZÁMÚ ÓVODA

Petõfi Utcai Tagóvodája
pályázatot hirdet közalkalmazotti jogviszony (Kjt.) keretében

ÓVODAPEDAGÓGUS
munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):
A nemzeti köznevelésrõl szóló 2011. évi CXC. törvény szerint az
intézmény telephelyén folyó szakmai-pedagógiai munka, óvoda-
pedagógusi feladatok ellátása.

Betöltendõ állás szakmacsoportja: köznevelés.

Betöltendõ állás munkakörének szakterülete (munkakörcsalád):
Emberi erõforrási/oktatási, képzési.

Betöltendõ állás jogviszonya: közalkalmazotti jogviszony (Kjt.).

Foglalkoztatás idõtartama, munkaideje, munkarendje, formája:
határozatlan, 40 óra, teljes munkaidõ (heti 40 óra).

Munkavégzés helye: Zalaegerszeg.

Álláshirdetõ szervezet bemutatása:
Zalaegerszegi óvodai egység.

A munkáltatóval, állással kapcsolatos egyéb lényeges informá-
ció (pl. jogviszony-létesítés feltételei; próbaidõ; illetmény/fizetés,
speciális adatvédelmi tájékoztatás, szervezet honlap címe stb.): 

A jelentkezéseket postai úton kérjük benyújtani. Levelezési cím:
8900 Zalaegerszeg, Juhász Gyula u. 2.
A borítékon kérjük feltüntetni a pályázat iktatószámát.

FELTÉTELEK, ELÕNYÖK:
Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:

– büntetlen elõélet,
– cselekvõképesség,
– magyar állampolgárság,
– erkölcsi bizonyítvány.

Elvárt végzettség/képesítés:
– 6. felsõfokú végzettséghez kötött szakképesítés alapképzés

(Bsc vagy BA). Óvodapedagógusok képzése, felsõfokú óvo-
dapedagógus képesítés.

Pályázat elbírálása során elõnyt jelent:
A pályázat elbírálása során elõnyt jelent a szakmai tapasztalat?:
Nem
A pályázat elbírálása során elõnyt jelent a vezetõi tapasztalat?:
Nem

A pályázat részeként benyújtandó igazolások, alátámasztó
dokumentumok:

– motivációs levél,
– a Kjt. 20/A § (5) bekezdés b) pontja alapján a pályázó a pá-

lyázathoz csatolja arról szóló nyilatkozatát, hogy a pályázati
anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárás-
sal összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul,

– fényképpel ellátott szakmai önéletrajz,
– 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány,
– hozzájáruló nyilatkozat pályázati anyagba betekintésrõl,
– végzettséget, szakképesítést igazoló okiratok másolata.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. 07. 07. 00:00

A pályázat elbírálásának módja:
A pályázati feltételeknek megfelelõ pályázatokról a jogszabály-
ban meghatározott eljárást követõen a Zalaegerszegi Belvárosi
11. Számú Óvoda vezetõje dönt.

A pályázat elbírálásának határideje: 2023. 07. 17. 00:00

A pályázati kiírás további közzétételének helye:
Zalaegerszeg megyei jogú város hivatalos honlapja, Zalai Hírlap
– megyei napilap, ZalaEegerszeG újság – városi hetilap.

Állás tervezett betöltésének idõpontja: 2023. 09. 01.

Publikálás tervezett idõpontja: 2023. 06. 12.

A pályázati kiírás közzétevõje a Belügyminisztérium (BM). A pá-
lyázati kiírás a közigazgatási szerv által az BM részére megküldött
adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a hatályos jogszabály
alapján a pályázatot kiíró szerv felel.

TAKARÍTÓT
KERESNEK

ZALAEGERSZEG

MEGYEI JOGÚ VÁROS

VÁSÁRCSARNOK

GAZDÁLKODÁSI SZERVEZET

AZONNALI BELÉPÉSSEL

TAKARÍTÓ
MUNKATÁRSAT KERES

KÖZALKALMAZOTTI

JOGVISZONYBA.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

+36-20/940-9010

„S bár a lényeget, még nem értheted, 
amíg nem éltél nehéz éveket.”

(Ismerõs arcok)

SOK SZERETETTEL MEGHÍVJUK ÖNÖKET

2023. JÚNIUS 28-ÁN, SZERDÁN A SZOCIÁLIS KLUB
(PSZICHIÁTRIAI ÉS SZENVEDÉLYBETEGEK NAPPALI INTÉZMÉNYE)

NYÍLT NAPJÁRA.
Helye: Zalaegerszeg, Kosztolányi u. 23.

PROGRAMOK:
• 9.45–10.00: Megnyitó
• 10.00–10.30: Gyógytorna Szõke Adrienn gyógytornász vezetésével
• 10.30–11.00:   Dr. Szabó Ramóna pszichiáter elõadása: Az idõskori mentális problémák
• 11.00–11.15: Tájékoztató a Szociális Klub szolgáltatásairól 
• 11.15–12.45: Ebédszünet
• 13.00–15.00: A mentális egészséghez kapcsolódó tesztek kitöltése

Kérdõív az alkoholfogyasztás mértékének felmérésére
Szimulációs szemüveg kipróbálása 
(alkoholos állapotot szimuláló)

A program ideje alatt munkatársaink készségesen válaszolnak a felmerülõ kérdésekre!

SZERETETTEL VÁRUNK MINDEN ÉRDEKLÕDÕT
(hozzátartozókat is)!



A nyugat-magyarországi területi
egyéni tekebajnokságról négy nõi
és négy férfiversenyzõ szerepel
majd Zalából az országos döntõ-
ben. A nõk Zalaegerszegen, a férfiak
Sárváron mérték össze tudásukat.

Eredmények. Nõk:
3. László Kata 588 fa, 4. Gál

Henrietta 577, 5. Sabján Csenge
567. A válogatott Airizer Emese
alanyi jogon szerepelhet az orszá-
gos fináléban. Valamennyien a
ZTE ZÁÉV játékosai.

Férfiak:
2. Pintér Károly 629, 8. Nemes

Attila 602. A válogatott Kakuk Le-
vente és Fehér Zoltán alanyi jogon
szerepelhet az országos döntõ-
ben. Valamennyien a ZTK FMVas
sportolói.

A sakktornát Horváth Ádám, a
Z. Csuti Hydrocomp játékosa
nyerte, 7,5 ponttal. A kiváló sakko-

zó már sokadik alkalommal szere-
pelt a versenyen, holtversenyben
már volt gyõztes, de egyedül most

sikerült megnyernie a tornát. Má-
sodik helyen Aczél Gergely,
Tuxera Aquaprofit NSK végezett 7
ponttal. A képzeletbeli dobogó
harmadik fokán Vanczák Tamás,
Nyíregyházi VSC játékosa végzett
7 ponttal.

A legjobb nõi versenyzõnek a
vietnámi Luong Phuong Hanh bi-
zonyult. A legjobb ifjúsági verseny-
zõnek járó díjat Bodrogi Bendegúz
(ASE Paks) vehette át.

7Sport

Zalaegerszeg, Sport utca 8. Iroda: Zalaegerszeg, Jákum F. u. 1/B

Tel./fax.: 511-962 E-mail: kaszasestarsakft@t-online.hu

VÁLLALUNK:
szennyvízszippantást, 
csatornatisztítást,
veszélyeshulladék-
szállítást.

HÍVJON! SEGÍTÜNK!

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden
gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás keretében is!

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2023. június 28. szerda, június 29. csütörtök, június 30. péntek.

(Városrészenként eltérõen)

Részletek www.zkn.hu

ÜVEG: 2023. augusztus 4., november 3.

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE: 2023. április 1-tõl 2023. november 30-ig

heti rendszerességgel történik.

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2023. JÚNIUS 20.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

– Ügyvezetõként mennyire
elégedett a csapat szereplésé-
vel? 

– Azt gondolom, hogy az idei
szezonra büszkék lehetnek a
szponzorok, támogatók, szurkolók
egyaránt, természetesen ezzel így
vagyok én is. 

– A siker mennyire terhelte
meg a költségvetést, nem jelen-
tett anyagi problémát?  

– A mostani bajnokság, ahol ne-
gyedikek lettünk, nem került többe,
mint a tavalyi, amikor a kiesés el-
len küzdöttünk. Anyagi helyzetünk
stabil, köszönhetõen a fõtulajdo-
nos Zalaegerszeg önkormányzatá-
nak, illetve a szponzoroknak. 

– A névadó szponzor Zalake-
rámia problémáiról lehet hallani.
A cég a jövõben is támogatja a
csapatot, vagy ez még a jövõ ze-
néje? 

– Természetesen folyamatos a
kapcsolatom a névadónkkal, bízom
benne, hogy a Zalakerámia tovább-
ra is a csapat névadója marad. 

– Alakul már a ZTE jövõ évi
költségvetése, a siker hatására
lehet több szponzor, vagy a mai
gazdasági helyzetben elég ne-
héz megnyerni a támogatókat a
kosárlabda finanszírozására?  

– A mai helyzetben nem csak a
sportra, hanem minden egyéb fon-
tos dologra nehéz anyagi forrást
szerezni. A mi költségvetésünk ha-
sonló lesz az idei évhez, de ennek
a biztosítása nagyon sok tárgya-
lást vetít elõre a jövõre nézve. 

– A ZTE nem tartozik a vastag
pénztárcájú klubok közé, gon-
dolom, ez a jövõben sem válto-
zik. Ennek fényében sikerülhet
legalább a nyolc közé kerülnie a
csapatnak a következõ idény-
ben?  

– Az elõzõ válaszomban is je-
leztem, hogy a költségvetésünk
hasonló lesz idén is, de azt gondo-
lom, hogy a 2022/2023 szezon is
bizonyította, ha jó a kiválasztás, jó
a csapatmorál és jól dolgozik a
csapat, akkor az alacsonyabb költ-
ségvetéssel is odaérhet a mezõny
elsõ felébe. Válaszom egyértelmû,
most már alap, hogy a nyolc közé
jussunk!

– Az új vezetõedzõ már meg-
van, jön a játékosok kiválasztá-

sa. Mennyire szól ebbe bele a
pénz, lesz kockáztatás, vagy
szigorúan a takaróelv érvénye-
sül?

Nincs kockáztatás, nem is volt
jellemzõ a ZTE-re sosem. Világo-
san le van fektetve egy terv, ami-
hez tartjuk magunkat. Felelõtlenül
ígérgetni, bevállalni pluszdolgokat
nem szabad, és nem is engedem!

AZ ÜGYVEZETÕ ELÉGEDETT A SZEREPLÉSSEL
A PÉNZ JÖVÕRE SEM LESZ TÖBB – SOK FÜGG A KIVÁLASZTÁSON

Komoly változások elõzték meg a bajnoki szezont a Zalakerámia
ZTE férfi kosárlabdacsapatánál. Hét új játékos érekezett, valamint a
Sebastjan Krasovec vezetõedzõ Oroszlányból Zalaegerszegre tette
át a székhelyét. A csapat végül az elõkelõ negyedik helyen végzett,
ami hosszú évek óta a legjobb helyezés a kék-fehéreknél. Török
Róbert ügyvezetõt kérdeztük a sikeres szezonnal kapcsolatban.

A felnõttek mezõnyében 100 és
200 méteren születtek jó eredmé-
nyek, de a korosztályos diszkosz-
vetõk is kitettek magukért. A WHC
Kupán pedig a több évtizedes ha-
gyományokra visszatekintõ Ki a
leggyorsabb, ki a legkitartóbb atlé-
ta? tehetségkutató verseny kereté-
ben keresték a jelenlévõ edzõk az
atletizálni vágyó fiatalokat. 

A Zalaszám ZAC dobogósai.
ZÁEV Kupa. Magasugrás: 1. Bali

Krisztina 164 cm, 2. Magyar Dorka
156. 110 m gát: 1. Dr. Bartalos Dá-
vid Rafael 16,04 mp. Diszkoszve-
tés, junior: 2. Kerkai Bence 37,33
m, 3. Köcse Roland 28,64. Disz-
koszvetés, ifjúsági: 1. Kovács Lõ-
rinc 44,25 m, 2. Kozma Ádám
41,04. Diszkoszvetés, serdülõ: 2.
Nagy Roland 42,47 m. 4x100 m: 1.
Zalaszám-ZAC U–20–U–18 50,60
mp, 2. Zalaszám-ZAC U–18–U–14
52,83. 4x100 m: 1. Zalaszám-ZAC

felnõtt 45,35 mp. 2. Zalaszám-ZAC
U–16–U–14 47,24 mp. 3. Zala-
szám-ZAC U–14 55,79 mp. 100 m:
2. Nagy Pálma 12,24 mp. Távolug-
rás U–14: 1. Horváth Lili Jázmin
477 cm, 3. Gerencsér Vivien 473.

Távolugrás: 1. Bartalos Dávid
Rafael 661 cm. 800 m: 3. Muszil
Ágnes 2:11,61 p.

WHC Kupa. Rakétahajítás: 2.
Horváth Gergõ 27,02 m, 3. Varga
Kolos 26,04. Rakétahajítás: 1. Ta-
kács Anna 21,21 m. Távolugrás: 3.
Németh Lujza 436 cm. 60 m: 2.
Németh Lujza 8,98 mp.

JÓ EREDMÉNYEKRÖVID TÁVON A FELNÕTTEKNÉL
A ZÁEV Kupáért a felnõtt atléták, a WHC Kupáért a kölyök atlé-

tapalánták küzdöttek a Városi Sportcentrum.

Négy éve kölcsönbe érkezett a ZTE csapatá-
hoz Demjén Patrik, a ZTE labdarúgócsapatának
kapusa. A hálóõr az évek során a zalaiak meg-
határozó játékosává vált.

A játékosnak még egyéves szerzõdése van az
egerszegiekkel, de a ZTE elöljárói úgy döntöttek,
hogy az MTK kivásárolhatja szerzõdésébõl a kapust.

Demjén 2019-tõl 126 mérkõzésen védett a kék-fehé-
reknél, megbízható teljesítményt nyújtott. Távozásá-
val mindhárom fél jól jár. A ZTE pénzhez jut – egy év
múlva ugyanis ingyen távozhatott volna – az MTK
visszaigazolja saját nevelésû játékosát. 

A válogatott kerettag kapus helyére a legutóbb a
DVTK-ban szerepelt Senkó Zsombor érkezett, aki
zalai kötõdéssel rendelkezik.

DEMJÉNT KIVÁSÁROLTA SZERZÕDÉSÉBÕL AZ MTK

HORVÁTH ÁDÁM A GYÕZTES
A Zalaegerszegi Csuti Hydrocomp 42. alkalommal rendezte

meg a Zalakaros Kupa, Bárczay László-emlékversenyt. A sakk-
tornán ezúttal is sok külföldi versenyzõ indult. A kilencfordulós
verseny fordulatokban gazdag volt.

NYOLCAN JUTOTTAK TOVÁBB

Egyéni csúcsot (49.92 m) dob-
va a hatodik helyen végzett, és ez-
zel öregbítette a Zalaszám ZAC és
a magyar atlétika hírnevét.

*
A válogatott szereplés mellett a

szlovén városban nemzetközi ver-

senyt is rendeztek, amelyen nyolc
ország utánpótláskorú atlétái vet-
tek részt. Az U–14-es korosztály
versenyében Kámán Boglárka Ka-
ta 200 méteren 27,78 mp-cel elsõ
lett, 60 m síkfutásban 8,65 mp-cel
a második helyen ért célba.

HATODIK HELY A VÁLOGATOTTBAN
Mózer Benedek, a Zalaszám ZAC ifjúsági diszkoszvetõje címeres

mezben állt a dobókörbe a szlovéniai Ptujban az öt nemzet viadalán.



8 Hirdetés


